



AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
— 2021-2024 —



OFICIO NÚMERO: 12C/00215/T.U.T Y O.P.D.P/2024
ASUNTO: 12C.4/ Entrega de la Información solicitud
n° 290533324000065
Chiautempan, Tlaxcala; a 20 de junio del 2024

C. Jorge Ignacio Martínez Castro
PRESENTE.

La que suscribe Lic. Lizzeth Guadalupe Pérez Chamorro, Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Chiautempan, Tlaxcala. Por medio del presente le envié un cordial saludo y a su vez me permito hacer de su conocimiento que, una vez analizada su solicitud de información, radicada bajo el número de control asignado por la PNT.: 290533324000065 y a través de la información proporcionada por parte del **Sexta Regiduría del Ayuntamiento de Chiautempan.**

Con respecto a sus preguntas, en donde solicita lo siguiente:

“De conformidad en lo dispuesto por los artículos 60 y 66 de la Ley de Bienestar Animal para el Estado de Tlaxcala (cabe recordar que se publicó el 30 de diciembre de 2022).

Del período de mayo de 2023 a abril de 2024, solicito la siguiente información.

1. ¿Cuántos perros fueron remitidos al Centro de Atención Canina y Felina Estatal, los cuales fueron retirados de vía pública, por quejas o denuncias de la autoridad municipal?
2. ¿Cuántos gatos fueron remitidos al Centro de Atención Canina y Felina Estatal, los cuales fueron retirados de vía pública, por quejas o denuncias de la autoridad municipal? “SIC.

Me permito anexar al presente los oficios que remitieron por parte de Sexta Regiduría del Ayuntamiento de Chiautempan con núm. de oficio SXR/065/2024 constante de una foja útil y mismos que se envían en pdf. así mismo es necesario precisar que dicha respuesta se envía a través de Sistema de Solicitudes de Acceso a la información de la PNT, como lo preciso en su solicitud, con fundamento en los artículos 124 y 125 de la Ley de Transparencia Y Acceso A La Información Pública Del Estado De Tlaxcala.

Sin más por el momento me reitero a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE

LIC. LIZZETH GUADALUPE PÉREZ CHAMORRO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA





AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2021-2024



No. De oficio: SXR/065/2024

Asunto: se remite información solicitada.
Chiautempan, Tlaxcala; a 18 de junio de 2024.

**C. JORGE IGNACIO MARTINEZ CASTRO
PRESENTE.**

Por medio del presente y en atención a su solicitud de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con folio 290533324000065 con fecha 11 de junio del presente año, me permito informarle lo siguiente:

- El número de perros y gatos remitidos al Centro Veterinario Antirrábico retirados de vía pública por quejas o denuncias del periodo comprendido de mayo 2023 a abril 2024 fue de 153 perros y 14 gatos.

Sin más por el momento le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE



LIC. VERÓNICA BENITEZ FLORES
SEXTA REGIDORA MUNICIPAL DE SALUD PÚBLICA
Y DESARROLLO SOCIAL
AYUNTAMIENTO DE
CHIAUTEMPAN
2021-2024
SEXTO REGIDOR

C.c.p. Archivo



2024

Luis Munive y Escobar No. 8
Col. Centro, Chiautempan
Tlaxcala, C.P. 90802
Tel. 246 328 4975

TODOS SOMOS CHIAUTEMPAN